
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Biandrate.  Responsabile Procedimento: PEROTTO CARLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO DEMOGRAFICO - SOCIO ASSISTENZIALE - ISTRUZIONE - CIMITERIALI 

    Copia Albo 

Determinazione n. 59 in data 14/06/2017 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' FINE MANDATO AL SINDACO. PERIODO  7 
MAGGIO 2012 -  11 GIUGNO 2017. 
 
 
    

 

L’anno 2017, il giorno quattordici, del mese di giugno, nel proprio ufficio; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO - SOCIO ASSISTENZIALE - 
ISTRUZIONE - CIMITERIALI 

(Decreto di nomina prot. n. 2679  in data  12.06.2012) 
 
Dato atto che a seguito delle consultazioni  per l’elezione diretta del sindaco e del consiglio 
comunale tenutesi domenica 11 giugno 2017 ha avuto termine il mandato elettivo  periodo 
2012/2017 del sindaco sig. Luciano Pigat; 
 
Dato atto che l’art. 82 comma 8 lett. f) del D.Lgs. n. 267/2000 prevede l’integrazione dell’indennità 
dei sindaci,  a fine mandato, con una somma pari ad un’ indennità mensile, spettante per ciascun 
anno di mandato; 
 
Visto il decreto del Ministero dell’Interno n. 119 in data 4 aprile 2000, ed in particolare l’art. 10 il 
quale dispone che a fine mandato, l’indennità dei sindaci  è integrata con una somma pari ad una 
indennità mensile spettante per 12 mesi  di mandato, proporzionalmente ridotto per periodo 
inferiori all’anno; 
 
Visto l’articolo 1, comma 719, della legge 27 dicembre  2006, n. 296 (legge finanziaria 2007)  che 
testualmente dispone. “L’indennità di fine mandato prevista dall’art. 10 del regolamento di cui al 
decreto del Ministero dell’Interno 4.4.2000, n. 119, spetta nel caso in cui il mandato elettivo abbia 
avuto una durata superiore a trenta mesi”; 
 
Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 5/2000 in data 5.6.2000 che sull’argomento dispone “ 
“L’indennità di fine mandato ai sindaci, pari ad un’indennità mensile per ogni 12 mesi di mandato, 
va commisurata al compenso effettivamente corrisposto, ferma restando la riduzione proporzionale 
per periodi inferiori all’anno” 
 
Dato atto che il sig. Luciano Pigat ha rivestito la carica di sindaco dal 7 maggio 2012 all’11 giugno 
2017 e che durante tale mandato  è stata corrisposta l’indennità nella misura intera pari ad euro 
1.301,47;  
 
Quantificato nel rendiconto sotto riportato l’indennità di fine mandato da erogare  al sig. Luciano 
Pigat – sindaco mandato 2012/2017 -; 
 

ANNO PERIODO INDENNITA FINE MANDATO 
SPETTANTE (euro) 

2012 dal 7 maggio al 31 dicembre 2012 852,20 

2013 mesi 12 1.301,47 

2014 mesi 12 1.301,47 

2015 mesi 12 1.301,47 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Biandrate.  Responsabile Procedimento: PEROTTO CARLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

2016                      mesi 12 1.301,47 

2017 dal 1° gennaio all’11 giugno 2017  577,64 

 totale 6.635,72 
 
Ritenuto pertanto di corrispondere al sig. Luciano Pigat – Sindaco  del Comune di Biandrate per il 
periodo 7 maggio 2012 / 11 giugno 2017 l’indennità di fine mandato pari ad euro 6.635,72; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Dato atto che con delibera Consiglio Comunale n. 10 in data 24.02.2017 è stato approvato il 
bilancio di previsione 2017/2019; 
 
Richiamate le disposizioni di cui al Titolo primo del D.Lgs. n. 118/2011 ed i relativi provvedimenti 
attuativi  
 
Visto il decreto sindacale citato in intestazione  

D E T E R M I N A 

 

Di provvedere, per le motivazioni di cui in premessa, alla liquidazione dell’indennità di fine 
mandato a favore del sig. Luciano Pigat – sindaco del Comune di Biandrate per il mandato elettivo 
2012/2017 (dal 7 maggio 2012 al 11 giugno 2017) per l’importo di euro 6.635,72 come da 
prospetto sotto indicato: 
 

ANNO PERIODO INDENNITA FINE 
MANDATO SPETTANTE 

(euro) 

2012 dal 7 maggio al 31 dicembre 2012 852,20 

2013 mesi 12 1.301,47 

2014 mesi 12 1.301,47 

2015 mesi 12 1.301,47 

2016                      mesi 12 1.301,47 

2017 dal 1° gennaio all’11 giugno 2017 577,64 

 totale 6.635,72 
 
Di dare atto che l’importo di euro 6.635,72 trova copertura alla missione/programma 01.01.1 
(30/1/1) del bilancio esercizio finanziario 2017; 
 
Di dare atto che l’importo Irap pari ad euro 564,04 sarà imputato all’intervento 01.01.1 (70/2/1) del 
bilancio esercizio finanziario 2017; 
 
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di 
quanto stabilito dall’art. 147 bis D.Lgs. n. 267/2000; 
 
di dare atto che si provvederà all’osservanza delle disposizioni di  cui all’art 14 D.Lgs.  14 marzo 
2013, n. 33 e smi. 
 
 
                                        Il Responsabile del Servizio   
          F.to                                          Carla PEROTTO 
     
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Biandrate.  Responsabile Procedimento: PEROTTO CARLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
 


